连云港市机关单位发电

遗皇单位＿＿连示港市文蒸蒸输君

等级急 ・ 明电 连交传〔 2020) 58 号

关于印发《 2020 年全市交通运输行业

“信用交通宣传月”活动方案》的通知

各县、区交通运输局，各直属单位，局机关各处室：

现将《2020年全市交通运输行业“信用交通宣传月’，活动方案》

印发给你们，请抓好贯彻落实。

连云港市交通运输局

2020年9月21日

删除水印 万兴PDF专家

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5774&m=db

2020 年全市交通运输行业“信用交通
宣传月”活动方案

根据《省交通运输厅关于印发2020年江苏“信用交通宣传月，,

活动方案的通知》（苏交传〔2020) 428号）要求，为贯彻落实

省、市关于信用体系建设的工作部署，深入推进“信用交通省”建

设，加快构建交通运输行业信用体系和新型监管机制，提升交通

运输行业诚实守信意识，营造诚实守信良好氛围，经研究，决定

在全市交通运输行业开展“信用交通宣传月”活动。活动方案如下：

一、活动时间

2020年10月1日至10月31日

二、宣传主题

诚实守信一路畅行

三、宣传重点

（一）宣传党中央、国务院、省委省政府、市委市政府、省

交通运输厅关于加强社会信用体系建设的决策部署。宣传习近平

总书记关于加强社会信用体系建设的系列重要论述；宣传党中央、

国务院、省委省政府、，市委市政府、省交通运输厅关于做好疫情

防控和复工复产有关信用工作的决策部署；宣传民法典关于诚实

信用的规定；宣传中央全面深化改革委员会会议、国务院常务会

议、省社会信用体系建设领导小组（扩大）会议等对社会信用体

系建设的部署要求；宣传《中共中央国务院关于新时代加快完善

社会主义市场经济体制的意见》等加强社会信用体系建设有关法

规政策文件的精神。

-2-

删除水印 万兴PDF专家

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5774&m=db

（二）宣传交通运输行业信用体系建设的政策与成效。宣传

全国交通运输工作会议、全省交通运输工作会议、《交通强国建

设纲要》《交通强国江苏方案》关于信用体系建设的部署要求；

宣传我市交通运输行业关于信用体系建设的政策文件与工作成效；

宣传交通强国江苏试点、交通强国建设江苏十大样板中信用体系

建设的好做法、好经验；宣传本单位、本部门推进信用体系建设

的举措与成效；宣传本单位、本部门探索研究推进“信用承诺”、“信

易行”、“信用应用场景”的工作情况。

（三）宣传“信用交通省”建设取得的成效。宣传“信用交通省，,

建设的有关政策文件和会议精神；宣传本单位、部门在深化推进

“信用交通省”建设方面取得的成效。

四、活动安排

各单位、各部门围绕活动主题和宣传重点，聚焦行业重点领

域、重点环节，面向行业人员和社会公众，采取普遍宣传和专题

宣传相结合、线上宣传和线下宣传相结合、政府宣传和市场自律

相结合的方式，开展形式多样的宣传活动。

（一）开展“信用交通主题宣传日”活动。各单位、各部门结

合实际，10月15日前后面向公众开展主题宣传日活动。组织工作

人员和志愿者走进车、船、机、路、港、站、场，广泛刊播信用

交通宣传标语、奖惩典型案例等公益广告，发放信用交通宣传册、

折页等，积极倡导在交通出行、运输服务中诚实守信，营造“做诚

信人、走诚信路、乘诚信车”的浓厚氛围。

（二）深入开展“一把手谈信用”活动。各单位、各部门主要

负责同志可就贯彻落实党中央、国务院、交通运输部、省委省政

一3一

删除水印 万兴PDF专家

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5774&m=db

府、市委市政府、省交通运输厅决策部署，就本地区、本领域加

快推进交通运输信用体系建设工作等，撰写署名文章，各承担行

业管理职能的直属单位不得少于1篇，并于9月27日前提供给局

宣教处，择优推荐到省厅信用体系建设领导小组办公室。省厅将

在江苏交通杂志、“信用交通江苏”网站等厅属载体平台择优刊发，

并向交通运输部推荐宣传。

（三）开展诚信典型宣传活动。各单位、各部门积极总结前

期工作成效，特别是在新冠肺炎疫情防控和复工复产中的好经验

好做法和守信激励的典型案例，推出一批行业诚信典型企业与从

业人员。由市局择优推荐到省厅信用体系建设领导小组办公室，

优先考虑纳入“十佳诚信单位”侯选培育，择优在厅属载体平台等

进行宣传推广，塑造诚信典型，营造见贤思齐的良好氛围。

（四）创新开展宣传活动。各单位、各部门结合工作实际开

展形式多样、贴近群众、针对性强的宣传活动，鼓励利用新媒体

发布短视频、开展直播宣传，开展诚信人物评选、诚信知识竞赛、

主题演讲、征文等活动。宣传我市信用交通建设成效和经验做法，

深化推动行业“学信用、懂信用、用信用、守信用”。

五、工作要求

（一）高度重视，明确责任分工。局宣教处负责宣传活动的

统筹、实施方案的制定、信息报送和活动总结工作；局机关各相

关处室按照职责做好工作并指导条线开展相关工作；各县、区交

通运输局和各直属单位负责本区域、本条线诚信宣传工作，并按

要求积极推进相关工作，及时报送工作进展情况，确保按时高质

量完成工作任务。

-4-

删除水印 万兴PDF专家

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5774&m=db

（二）增强针对性，务求宣传成效。各单位、各部门要结合

实际、因地制宜，综合运用电视、报刊、网站、微博、微信和现

场宣传等方式，促进线上线下融合，增强活动的针对性和实效性，

提高宣传的传播力、引导力、影响力、公信力。

（三）强化指导和监督，认真总结成果和经验。市局将在活

动期间加强对“信用交通宣传月”活动的指导和监督，各单位、各

部门在实施过程中，要梳理关键环节和工作难点，努力使我市交

通运输行业“信用交通宣传月”活动取得实效。各单位、各部门将

活动组织开展情况和阶段成效于 2020 年10月31日前形成书面

材料，连同相关图片、视频等资料一并报送局宣教处（联系人：

许传庚，电话： 13851287751 ，邮箱： 398097694@qq.com ) 。

附件：“信用交通宣传月”活动宣传标语

抄送：省交通运输厅政策研究室，市信用办。

一5一

删除水印 万兴PDF专家

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5774&m=db

附件

“信用交通宣传月”活动宣传标语

1、诚实守信，一路畅行。

2、树文明诚信品牌，建和谐平安交通。

3、学信用、懂信用、用信用、守信用。

4、持续深化放管服，推行信用承诺制。

5、构建信用体系，促进交通发展。

6、信用交通，信用产品应用是生命。

7、守信走遍天下，失信寸步难行。

8、落实加强和创新社会治理要求，加快推进社会信用体系建

设。

9、守信联合激励，失信联合惩戒。

10、从自我做起，塑造个人诚信形象；从现在做起，倡导交通

诚信风气。

11．打造交通信用应用场景，让行业诚实守信者受益。

12、加强交通行业自律，树立行业诚信意识。

13、做文明市民，树诚信新风。

14、诚信者人爱之，守信者人敬之，失信者人恶之。

15、信用关系你我他，愿我们与信用同行。

16、学习诚信人和事，争做文明港城人。

17、人无诚信不立、业无诚信不兴、家无诚信不和、国无诚信

不强。

18、用诚信美化心灵，用法治规范社会。

19、讲诚信，促发展，兴港城。
-6-

删除水印 万兴PDF专家

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5774&m=db

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6